
 
 Код 

       Форма по ОКУД  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» города Курчатова Курской области по ОКПО  
                                                                                (наименование организации) 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                                                  ПРИКАЗ 369-од 26.08.2024г. 
 

О  режиме работы в  2024-2025 учебном году  

в МБОУ «Гимназия № 1» г. Курчатова Курской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 

ООП СОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дату начала учебного года – 02.09.2024г. 

2. Утвердить режим работы МБОУ «Гимназия № 1» г. Курчатова Курской области 

(далее – гимназия): 

2.1. Считать 02.09.2024 года днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего 

образования в 2024-2025 учебном году. 

2.2. Проводить занятия в одну смену. 

2.3. Установить продолжительность учебной недели в 1–11-х классах – 5 дней. 

2.4. Считать 02.09.2024 года днем начала осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеразвивающим программам. 

3. Организовать 02.09.2024 года в 8-00  занятие   «Разговоры о важном», посвященное 

Дню знаний и началу нового учебного года для обучающихся 1–11-х классов. 

  

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и основного общего 

образования – по четвертям, на уровне среднего общего образования – по полугодиям. 

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований: 

5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения: 

 в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый; 

 ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков; 

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков. 



5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью 

не менее 40 минут. 

5.3. Проводить обучение без балльного оценивания. 

5.4. Проводить промежуточную аттестацию без балльного оценивания по четвертям. 

6. Проводить внеурочную деятельность, спецкурсы, факультативные занятия, 

внеклассную работу во второй половине дня не ранее чем через 30 минут после окончания 

последнего урока. 

7. Назначить классными руководителями педагогических работников (приложение № 

1). 

8. Установить кабинетную систему обучения, закрепив за каждым педагогом учебный 

кабинет (приложение № 2). 

9. Утвердить расписание звонков (приложение № 3). 

10. Утвердить график организованного питания обучающихся соответствующих 

классов (завтраки, обеды, посещение буфета) (приложение № 4). 

11. Организовать группы продленного дня по классам, установив режим работы групп 

продленного дня: 

 1-4 классы - с 12.20 до 18.20 

 

12. Классным руководителям: 

12.1. Проинформировать в срок до 31.08.2024 г. обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о режиме функционирования гимназии и действии 

ограничительных мер в 2024-2025 учебном году. 

12.2. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы гимназии, мерами 

безопасности, расписанием учебных и внеурочных занятий. 

13. Жуковой Ольге Владимировне, социальному педагогу гимназии выявить 

обучающихся, не приступивших к занятиям и причину их отсутствия на занятиях в срок 

до 02.09.2024 г. 12.00 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

организации 

Директор МБОУ 

«Гимназия №1»    Говорова О.В. 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу № 369-од от 26.08.2024г. 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»  

_____________ Говорова О.В. 

 

Классные руководители  

МБОУ «Гимназия № 1» г. Курчатова Курской области 

№ кабинета, 

закрепленного 

за классом 

Ответственный Класс, закрепленный за 

данным кабинетом 

37 Малашенко Маргарита 

Николаевна 

1А 

38 Дробышева Ирина 

Александровна 

1Б 

43 Локтионова Галина Павловна 2А 

42 Ефремова Юлия Викторовна  2Б 

40 Никитина Наталья Андреевна  3А 

36 Суглобова Любовь 

Владимировна  

3Б 

39 Анпилогова Ольга 

Александровна  

4А 

41 Черкасова Татьяна Леонидовна  4Б 

7 Дрѐмова Инна Владимировна 5А 

12 Третьякова Оксана 

Александровна  

5Б 

2 Аблаухова Анастасия Павловна  6А 

1 Ларина Мария Борисовна 6Б 

20 Чагина Наталья Михайловна 6В 

17 Пикалова Юлия Анатольевна 7А 

26 Сидорова   Галина   Геннадьевна 7Б 

16 Данилова Екатерина Андреевна  7В 

15 Степанова Людмила Дмитриевна 8А 

29 Жукова Ольга Владимировна 8Б 

28 Ушакова Галина Николаевна  9А 

14 Незнаева Людмила Альвертовна 9Б 

3 Рыбачева Светлана 

Александровна  

10А 

19 Пыхтин Денис Михайлович 11А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 к приказу № 369-од от 26.08.2024г. 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»  

_____________ Говорова О.В. 

 

Распределение учебных кабинетов между педагогическими работниками 

МБОУ «Гимназия № 1» г. Курчатова Курской области 

№ кабинета Ответственный 

1 Ларина Мария Борисовна 

2 Аблаухова Анастасия Павловна  
3 Тарловская Елена Анатольевна 

4 Рыбачева Светлана Александровна 

5  Тарасов Андрей Владимирович  

6 Алешина Татьяна Викторовна 

7  Дрѐмова Инна Владимировна 

8 Елкина Наталья Игоревна 

9 Перцева Ирина Анатольевна 

12 Третьякова Оксана Александровна 

13 Грибов Николай Валентинович 

14 Незнаева Людмила Альвертовна 

15 Степанова Людмила Дмитриевна 

16 Данилова Екатерина Андреевна 

17 Пикалова Юлия Анатольевна 

19 Пыхтин Денис Михайлович 

20 Чагина Наталья Михайловна 

21 Дубкова Камелия Петровна 

22 Пыхтин Денис Михайлович 

23 Пыхтин Денис Михайлович 

24 Кондрашова Елена Николаевна 

25 Тарасенко Марина Анатольевна 

26 Сидорова Галина Геннадьевна 

27 Тарасенко Марина Анатольевна 

28 Ушакова Галина Николаевна 

29  Жукова Ольга Владимировна  

30 Рышкова Татьяна Владимировна 

36 Суглобова Любовь Владимировна 

37 Малашенко Маргарита Николаевна 

38 Дробышева Ирина Александровна 
39 Анпилогова Ольга Александровна 

40 Никитина Наталья Андреевна 

41 Черкасова Татьяна Леонидовна 

42 Ефремова Юлия Викторовна 

43 Локтионова Галина Павловна 

46 Алябьева Любовь Владимировна 

48 Симкова Елена Владимировна 

49 Богомолова Анастасия Олеговна  

Большой спортивный 

зал, спортивная 

площадка  
Разинькова Татьяна Петровна  

Малый спортивный 

зал  
Шишкина Наталья Николаевна  



 

 

 
Приложение № 3 к приказу № 369-од от 26.08.2024г. 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»  

_____________ Говорова О.В. 

 

 

 

Расписание звонков для 1-11 классов 

МБОУ «Гимназия № 1» г. Курчатова Курской области 

на   2024-2025 учебный год  

 
№ урока Время урока Перемена 

1 урок  8.00-8.40 10 минут 

2 урок 8.50-9.30 20 минут 

3 урок  9.50-10.30 20 минут  

4 урок  10.50-11.30 10 минут  

5 урок  11.40-12.20 10 минут 

6 урок  12.30-13.10 20 минут  

7 урок  13.30-14.10 10 минут  

8 урок  14.20-15.00 10 минут  

9 урок 15.10-15.50  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение № 4 к приказу № 369-од от 26.08.2022г. 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»  

_____________ Говорова О.В. 
 

 

 

График приема пищи в столовой  

МБОУ «Гимназия № 1» г. Курчатова Курской области 

 

Наименование Время посещения Классы 

Завтрак (начальные классы) 9.30 -9.50 1-4 классы 

Завтрак (5-11 классы) 10.30-10.50 5-11классы 

Обед (начальные классы) 12.20-12.55 1-4 классы 

Обед (льготные категории, 5-11 

классы)  

13.10-13.30 5-11 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-14T10:51:29+0300
	Говорова Оксана Вениаминовна




